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1.  Správa o hospodárení kapitoly v roku 2010
1.1 .   Súhrnná   charakteristika   a   zhodnotenie   výsledkov   rozpočtového          

               hospodárenia 
1.1.1.  Charakteristika činnosti 
Úrad pre verejné obstarávanie (ďalej len „úrad“) je rozpočtovou organizáciou a ako  ústredný orgán štátnej správy pre oblasť verejného obstarávania bol zriadený k 1. januáru 2000 na základe zákona č. 263/1999 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a na základe uznesenia vlády  Slovenskej republiky č. 1054 zo dňa 1. decembra 1999.  Vychádzajúc z kompetencií vyplývajúcich z platnej legislatívy verejného obstarávania, úrad zabezpečoval v hodnotenom roku uplatňovanie politiky verejného obstarávania v Slovenskej republike založenej na princípoch transparentnosti, nediskriminácie, efektívnosti, na princípe rovnakého zaobchádzania a podpory prostredia hospodárskej súťaže.

Medzi  úlohy, ktoré úrad v roku 2010 zabezpečoval, patria:
· dohľad nad verejným obstarávaním (výkon kontroly pred uzavretím zmluvy, koncesnej zmluvy alebo rámcovej dohody a pred ukončením súťaže návrhov a výkon kontroly po uzavretí zmluvy, koncesnej zmluvy alebo rámcovej dohody, po ukončení súťaže návrhov a po zrušení postupu zadávania zákazky a súťaže návrhov, konanie o námietkach)
· ukladanie pokút za správne delikty
· metodická činnosť 
· legislatívna činnosť
· spolupráca s Európskou komisiou a zabezpečovanie plnenia informačných povinností voči Európskej komisii
· vydávanie Vestníka  verejného obstarávania v elektronickej forme

· vedenie zoznamu podnikateľov

· zabezpečovanie skúšok žiadateľov na získanie odbornej spôsobilosti                vo verejnom obstarávaní podľa schválenej Koncepcie národného školiaceho programu na získanie odbornej spôsobilosti vo verejnom obstarávaní
· vedenie zoznamu odborne spôsobilých osôb

· zabezpečovanie plynulej prevádzky informačných systémov úradu umožňujúcich elektronickú komunikáciu vo verejnom obstarávaní (IS EVO, IS ZOVO a e-Vestník) a ich ďalší rozvoj za účelom elektronizácie celého procesu verejného obstarávania.

Úrad má mimo svojho sídla v Bratislave pre výkon kontroly zriadené tri oblastné pracoviská – v Nitre, Žiline a v Košiciach. Zriadené oblastné pracoviská nemajú právnu subjektivitu. 
Potrebný objem finančných prostriedkov na štandardnú, koncepčnú a ďalšiu činnosť úradu bol zabezpečený  zákonom č. 497/2009 Z. z. o štátnom rozpočte na rok 2010 vo výške 2 948 242 €. Schválený objem rozpočtových výdavkov bol prijatými rozpočtovými opatreniami upravený v roku 2010 na 3 267 905 €. Bežné  výdavky po úprave predstavovali 3 228 022 € a kapitálové výdavky 39 883 €. 
Celkový úhrn výdavkov čerpaných k 31. 12. 2010 dosiahol výšku 3 267 904 €, čo predstavuje 100 % čerpanie oproti upravenému rozpočtu.

Schválený objem rozpočtovaných príjmov zákonom o štátnom rozpočte na rok 2010 bol stanovený vo výške  132 776 €.

Rozpočtované    príjmy    v roku   2010  úrad    dosiahol    vo    výške    262 900 €, čo predstavuje  198 % plnenie oproti schválenému rozpočtu.

Prehľad príjmov a výdavkov v základnom druhovom členení za rok 2010 obsahuje nasledovná tabuľka:

v  EUR

	Rozpočet úradu v roku 2010

	Názov položky
	Rozpočet
	Skutočnosť
	% plnenia

	
	Schválený
	Upravený
	
	voči schválenému rozpočtu
	voči upravenému rozpočtu

	Príjmy celkom
	132 776
	132 776
	262 900
	198
	198

	Výdavky celkom
	2 948 242
	3 267 905
	3 267 904
	110,84
	100,00

	z toho:

	Bežné výdavky
	2 917 422
	3 228 022
	3 228 021
	110,65
	100,00

	Kapitálové výdavky
	30 820
	39 883
	39 883
	129,41
	100,00


1.1.2. Zhodnotenie plnenia záväzných ukazovateľov rozpočtu 
Rozpis záväzných ukazovateľov stanovených zákonom č. 497/2009 Z. z. o štátnom rozpočte na rok 2010 úradu oznámilo Ministerstvo financií Slovenskej republiky listom          č. MF/028560/2009-441 zo dňa 1. 12. 2009 v nasledujúcom rozsahu:









(v eurách)
I. PRÍJMY KAPITOLY

   A. Záväzný ukazovateľ






  132 776
   B. Prostriedky z rozpočtu EÚ





             0


II. VÝDAVKY KAPITOLY CELKOM (A+B)




2 948 242
    A. Výdavky spolu bez prostriedkov z rozpočtu EÚ


2 948 242
    z toho:

    A.1. prostriedky na spolufinancovanie




             0

    A.2. mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné

            vyrovnania (610), (kód zdroja 111)




1 327 478
            z toho:

            mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné

            vyrovnania aparátu ústredného orgánu



1 327 478
    Počet zamestnancov rozpočtových organizácií podľa

    prílohy č. 1 k uzneseniu vlády SR č. 692/2009


 117 osôb

    z toho:

    aparát ústredného orgánu





 117 osôb
 

     A.3. kapitálové výdavky (700), (bez prostriedkov na

            spolufinancovanie)






    30 820
            z toho:

            kód zdroja 111






    30 820
    B. Prostriedky z rozpočtu EÚ





             0

    C. Účelové prostriedky





           2 948 242
 D. Rozpočet kapitoly podľa programov


           2 948 242


    07W Verejné obstarávanie


                                  2 948 242
Zámer programu: zvýšenie kvality a transparentnosti verejného obstarávania



Čerpanie rozpočtových prostriedkov dosiahlo výšku 3 267 904 €, čo predstavuje čerpanie schváleného rozpočtu na 110,84 % a upraveného rozpočtu na 100 %. Bežné výdavky boli čerpané vo výške 3 228 021 €, ktoré v percentuálnom vyjadrení predstavujú čerpanie na 110,65 % oproti schválenému rozpočtu a 100 % oproti upravenému rozpočtu. Kapitálové výdavky v zdroji 11 boli upravené na 7 644 € a čerpané vo výške 7 644 €, čo v percentuálnom vyjadrení predstavuje čerpanie schváleného rozpočtu na 24,80 % a čerpanie upraveného rozpočtu  na 100  %. Kapitálové výdavky v zdroji 13 (výdavky             z predchádzajúceho roka) boli v rozpočte upravené na výšku 32 239 €. Čerpané boli v plnej výške, čo predstavuje 100 % čerpanie upraveného rozpočtu.

Záväzný ukazovateľ Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania (610), schválený vo výške 1 327 478 € a upravený na 1 375 478 €, bol čerpaný vo výške         1 375 478 €, čo predstavuje čerpanie schváleného rozpočtu  na  103,62 % a upraveného rozpočtu na 100,00 %. 

Skutočné príjmy boli dosiahnuté v objeme 262 900 €, čo predstavuje plnenie schváleného rozpočtu na 198 %. Na zvýšenom plnení záväzného ukazovateľa nedaňových príjmov sa podieľali najmä príjmy z uložených pokút odborom kontroly  za porušenie zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) a prepadnuté kaucie v prípade, keď boli námietky navrhovateľa zamietnuté v súlade s § 138 zákona o verejnom obstarávaní.
Prehľad rozpísaných záväzných ukazovateľov ako aj ich čerpanie za rok 2010 obsahuje nasledujúca  tabuľka:
v  EUR

	Rozpočet úradu v roku 2010

	Názov položky
	Rozpočet
	Skutočnosť
	% plnenia

	
	Schválený
	Upravený
	
	voči schválenému rozpočtu
	voči upravenému rozpočtu

	Príjmy celkom
	132 776
	132 776
	262 900
	198
	198

	Výdavky celkom
	2 948 242
	3 267 905
	3 267 904
	110,84
	100,00

	z toho:

	Bežné výdavky
	2 917 422
	3 228 022
	3 228 021
	110,65
	100,00

	v tom: mzdy, platy, služobné príjmy a OOV
	 1 327 478


	1 375 478
	1 375 478
	103,62
	100,00

	Kapitálové výdavky

zdroj 11
	30 820
	7 644
	7 644
	24,80
	100,00

	Kapitálové výdavky

zdroj 13
	0
	32 239
	32 239
	0
	100,00


Úrad dodržal záväzné ukazovatele rozpočtu, prekročenie bolo len v rámci ich zmien prostredníctvom jednotlivých rozpočtových opatrení.

1.1.3.  Rozpočtové opatrenia
V priebehu hodnoteného rozpočtového obdobia roka 2010  vykonalo Ministerstvo financií Slovenskej republiky (ďalej len „MF SR“) pre rozpočtovú kapitolu úradu šesť rozpočtových opatrení, v dôsledku čoho došlo k zmene záväzných ukazovateľov štátneho rozpočtu.

Rozpočtové opatrenie č. 1

Listom č. MF/009248/2010-441 zo dňa 25. 01. 2010 MF SR povolilo prekročiť limit výdavkov v programe 07W –Verejné obstarávanie na zdroji 1319 – kapitálové výdavky v sume 33 000 € na zabezpečenie ďalšieho rozvoja systému EVO.

Rozpočtové opatrenie č. 2

Listom č. MF/013612/2010-413 zo dňa 30. 03. 2010 MF SR povolilo prekročiť limit výdavkov v programe 07W – Verejné obstarávanie na rok 2010  na mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania (610) v sume 48 000 € a výdavky na poistné a príspevok do poisťovní (620) v sume 12 000 €.

Rozpočtové opatrenie č. 3

Listom č. MF/018104/2010-441 zo dňa 08. 06. 2010 MF SR povolilo prekročiť limit výdavkov  v programe 07W – Verejné obstarávanie, v oblasti bežných výdavkov (hl. kat. 600), v sume 10 000 €. Rozpočtové prostriedky boli určené v zmysle požiadavky úradu na zabezpečenie školení, kurzov, porád, konferencií, sympózií, a s tým súvisiace náhrady pri zahraničných pracovných cestách zamestnancov úradu.

Rozpočtové opatrenie č. 4

Nebolo vyhotovené zo strany MF SR.
Rozpočtové opatrenie č. 5

Listom č. MF/026436/2010-441 zo dňa  04. 11. 2010 MF SR viazalo limit výdavkov úradu na zdroji 11 v celkovej sume 23 937 €  v oblasti kapitálových výdavkov (hl. kat. 700), v rezortnom programe 07W – Verejné obstarávanie. Rozpočtové opatrenie bolo vykonané v nadväznosti na úlohu v bode A.4. uznesenia vlády SR č. 491 z 15. 07. 2010 – predložiť Ministerstvu financií  SR návrhy úsporných opatrení v rezorte pre II. polrok 2010.
Rozpočtové opatrenie č. 6


Listom  č. MF/029601/2010-441 zo dňa 17. 12. 2010 MF SR povolilo prekročiť limit výdavkov úradu v sume 240 600 € v programe 07W – Verejné obstarávanie v oblasti bežných výdavkov (hl. kat. 600). Rozpočtové prostriedky boli určené na úhrady dodávateľských faktúr za poskytovanie služieb v oblasti správy, prevádzky a serverhousingu informačných systémov (Elektronické verejné obstarávanie),  na úhrady faktúr týkajúcich sa prenájmu nebytových priestorov v sume 200 000 € (kat. 630 – tovary a služby), a na vyplatenie odstupného, resp. odchodného v sume 40 600 € (kat. 640 – bežné transfery).
Rozpočtové opatrenie č. 7


Listom  č. MF/030094/2010-441 zo dňa 23. 12. 2010 MF SR povolilo prekročiť limit výdavkov úradu na zdroji 11 v sume 760,52 € v oblasti kapitálových výdavkov (hl. kat. 700) v rezortnom programe 07W – Verejné obstarávanie a zároveň v tej istej sume viazalo výdavky na zdroji 13 v oblasti kapitálových výdavkov v tom istom programe. Dôvodom preklasifikovania viazanej sumy finančných prostriedkov v zmysle uznesenia vlády Slovenskej republiky č. 491/2010 bola potreba zabezpečenia dochádzkového systému úradu v rámci kódu zdroja 11.

1.2. Príjmy 
1.2.1.  Príjmy  podľa ekonomickej klasifikácie

Úrad mal na rok 2010 rozpočtované príjmy vo výške 132 776 € v kategórii nedaňových príjmov. Skutočné príjmy za rok 2010 boli dosiahnuté vo výške 262 900 €, čo predstavuje 198 % plnenie oproti schválenému rozpočtu.    

Nedaňové príjmy úrad dosiahol v nasledovnom členení:

1. Pokuty, penále a iné sankcie, t.j. pokuty uložené odborom kontroly 

      za porušenie zákona o verejnom obstarávaní v objeme 

    168 380 €

2. Administratívne poplatky a iné poplatky a platby, t.j. poplatky

      za zápis do zoznamu odborne spôsobilých osôb v objeme

        4 801 €

3. Ostatné príjmy v objeme 89 719 €, z toho:

· iné pohľadávky – prepad kaucií


                             86 571  €

· z dobropisov a refundácií 

                                                         432  €

· z náhrad za poistné plnenie                                                                    2 716 €

Úrad nemal v sledovanom období príjmy z predaja nehnuteľného majetku, a taktiež  nedostal žiadne priame granty ani transfery  z rozpočtu Európskej únie, ani iné prostriedky zo zahraničia poskytnuté Slovenskej republike na základe medzinárodných zmlúv uzavretých medzi Slovenskou republikou a inými štátmi. 

Tabuľkový prehľad plnenia príjmov

                                                                                                                                                        v EUR                                                                                                                                 

	Príjmy
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť
	%

plnenia


	221 - Administratívne poplatky 
	-
	-
	  4 801
	-

	222 - Pokuty, penále a iné sankcie
	132 776
	132 776
	168 380
	198,00

	292 – Ostatné príjmy
	-
	- 
	89 719
	-

	    z toho:
	
	
	
	

	292 012 Z dobropisov
	-
	-
	432
	-

	292 027 Iné – prepad kaucií
	-
	-
	86 571
	-

	292 006 Z náhrad za poist. plnenie
	-     
	-
	2 716        
	-  

	Príjmy celkom
	132 776
	132 776
	262 900        
	  198,00



Úrad nemal v rozpočtovom roku príjmy plynúce z predaja nehnuteľného majetku, nakoľko úrad nemá v správe žiadnu nehnuteľnosť.
.

1.2.2. Prostriedky prijaté z rozpočtu Európskej únie  

· nehodnotí sa

Úrad v roku 2010 neprijal žiadne priame granty ani transfery z rozpočtu Európskej   únie, ani iné prostriedky zo zahraničia poskytnuté Slovenskej republike na základe medzinárodných zmlúv uzavretých medzi Slovenskou republikou a inými štátmi. 

1.3. Výdavky 
Celkový úhrn výdavkov čerpaných k 31. 12. 2010 dosiahol výšku 3 267 904 €, čo predstavuje 110,84 % čerpanie oproti schválenému rozpočtu a 100 % čerpanie oproti upravenému rozpočtu. Na financovanie výkonu činnosti úradu boli použité prostriedky výlučne zo štátneho rozpočtu. 

Výdavky úradu v roku 2010 zaznamenali pokles v porovnaní s rokom 2009         (index  0,91). K zníženiu výdavkov prišlo v kategórii ekonomickej klasifikácie rozpočtovej klasifikácie 700 - Kapitálové výdavky, ako aj v kategórii  ekonomickej klasifikácie rozpočtovej klasifikácie 600 – Bežné výdavky v dôsledku ich viazania zo strany Ministerstva financií SR v nadväznosti na úlohu v bode A.4. uznesenia vlády SR č. 491 z 15. 07. 2010 – predložiť Ministerstvu financií  SR návrhy úsporných opatrení v rezorte pre II. polrok 2010.
Prehľad čerpania výdavkov v roku 2010 a jeho porovnanie s rokom 2009 











           v EUR

	Druh výdavkov
	Skutočné výdavky za rok
	Index

	
	2009
	2010
	2010/2009

	600 – Bežné výdavky
	3 460 540
	3 228 021
	0,93

	        Z toho:
	
	
	

	610 - Mzdy, platy, služobné príjmy                 
	1 420 554
	1 375 478
	0,97

	620 - Poistné a príspevok

         do poisťovní
	480 367
	466 068
	0,97

	630 - Tovary a služby
	1 540 031
	1 325 697
	0,86

	640 - Bežné transfery
	19 588
	60 778
	3,10

	700 - Kapitálové výdavky
	140 357
	39 883
	0,28

	Výdavky celkom
	3 600 897
	3 267 904
	0,91


1.3.1.    Výdavky  podľa ekonomickej klasifikácie


Čerpanie rozpočtových prostriedkov podľa jednotlivých kategórií ekonomickej klasifikácie rozpočtovej klasifikácie v členení výdavkov na bežné a kapitálové prezentuje nasledovná tabuľka: 












          v EUR

	Druh výdavkov
	Rozpočet na rok 2010
	Skutočné
výdavky
	% plnenia rozpočtu

	
	schválený
	upravený
	
	schválený
	upravený

	600 - Bežné výdavky
	2 917 422
	3 228 022
	3 228 021
	110,65
	100,00

	         z toho:
	
	
	
	
	

	610 - Mzdy, platy a OOV
	1 327 478
	1 375 478
	1 375 478
	103,62
	100,00

	620 - Poistné a príspevok

         do poisťovní
	463 953
	466 068
	466 068
	100,46
	100,00

	630 - Tovary a služby
	1 106 591
	1 325 698
	1 325 697
	119,80
	100,00

	640 - Bežné transfery
	19 400
	60 778
	60 778
	31,33
	100,00

	700 - Kapitálové výdavky
	30 820
	39 883
	39 883
	129,41
	100,00

	Výdavky celkom
	2 948 242
	3 267 905
	3 267 904
	110,84
	100,00


600 – Bežné výdavky


Upravený rozpočet





       
             3 228 022 €


Čerpanie k 31. 12. 2010 





             3 228 021 €


V súlade s ekonomickou klasifikáciou rozpočtovej klasifikácie v roku 2010 boli bežné výdavky (kategória 600) na činnosť úradu limitované sumou 2 917 422 €. 
V priebehu rozpočtového roka prijatými rozpočtovými opatreniami prišlo k úprave bežných výdavkov na sumu 3 228 022 €, čo znamenalo celkové zvýšenie rozpočtu v kategórii bežných výdavkov o 310 600 €. Čerpanie bežných výdavkov vo výške           3 228 021 € predstavuje čerpanie 110,65 % schváleného rozpočtu a 100 % upraveného rozpočtu. Z prehľadu o čerpaní výdavkov v roku 2010 vyplýva, že úrad neprekročil čerpanie nad povolenú hranicu stanovenú Ministerstvom financií SR.

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania (kategória 610)


Upravený rozpočet





           
             1 375 478 €


Čerpanie k 31. 12. 2010




      
             1 375 478 €

Na    ohodnotenie     práce     zamestnancov    v    štátnozamestnaneckom    pomere a v pracovnom pomere na mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania boli vynaložené výdavky v sume 1 375 478 €. V priebehu roka 2010 na základe rozpočtového opatrenia Ministerstva financií SR prišlo k úprave schváleného rozpočtu  (1 327 478 €)    o 48 000 €. 

Skutočné čerpanie mzdových prostriedkov bolo zabezpečené do výšky upraveného limitu (100,00 %). Čerpanie pôvodne schváleného limitu bolo na 103,62 %.


Poistné a príspevok do poisťovní (kategória 620)

Upravený rozpočet





                           466 068  €


Čerpanie k 31. 12. 2010




                           466 068  €

Schválený rozpočet v tejto kategórii (463 953 €) bol v nadväznosti na kategóriu 610 jedným rozpočtovým opatrením a presunmi rozpočtových prostriedkov úradu upravený na 466 068 €. Kategória 620 bola upravená o sumu 2 115 €.
Skutočné čerpanie tejto položky ekonomickej klasifikácie rozpočtovej klasifikácie bolo vo výške 100 % upraveného rozpočtu. Odvodmi v objeme 466 068 € si úrad splnil zákonnú povinnosť voči štátu.
Tovary a služby (kategória 630)


Upravený rozpočet





           
             1 325 698 €


Čerpanie k 31. 12. 2010





             1 325 697 €


V súvislosti so zvýšenou potrebou finančných prostriedkov úradu na služby v oblasti správy, prevádzky a serverhousingu informačných systémov úradu a na zabezpečenie školení, kurzov, porád, konferencií, sympózií a s tým súvisiacich náhrad pri zahraničných pracovných cestách zamestnancov úradu, bol prijatými rozpočtovými opatreniami a presunmi rozpočtových prostriedkov úradu schválený rozpočet v tejto kategórii (1 106 591 €) upravený na 1 325 698 €. K úprave tejto kategórie o 219 107 € prišlo v rámci programu 07W – Verejné obstarávanie.
Výdavky na tovary a služby predstavovali v hodnotenom rozpočtovom roku čerpanie v objeme 1 325 697 €, čo vo vzťahu k upravenému rozpočtu predstavuje čerpanie 100 %.

Podrobnú  štruktúru  výdavkov  za  obstarané   tovary  a  služby (630)  čerpaných  vo  výške 
1 325 697 € poskytuje nasledovný prehľad:

Položky kategórie 630  


  

            


      Výdavky  

631 Cestovné náhrady 





 

      14 485 € 

       z toho:   

631 001 Tuzemské  




                         

        2 619 € 

631 002 Zahraničné 




                 


      11 866 € 

632 Energie, voda a komunikácie 



        


    178 130 €

       z toho:      

632 001 Energie     




 



      57 760 €

632 002 Vodné, stočné 




   
  

        2 659 € 

632 003 Poštové služby a telekomunikačné služby                       


    114 490 € 

632 004 Komunikačná infraštruktúra




                       
        3 221 €

633 Materiál                       




        


     35 472  €

       z toho:


633 001 Interiérové vybavenie 




  

        3 918 € 

633 002 Výpočtová technika                                                          


           996 €

633 003 Telekomunikačná technika                                                                                    79 €

633 004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie                          1 199 €

633 006 Všeobecný materiál



                        

      16 804 €

633 009 Knihy, časopisy, noviny                                                        

        2 090 €

633 013 Softvér  
                                                             


        1 650 €

633 016 Reprezentačné                                                                                                 4 552 €

633 018 Licencie                                                                            


        4 184 €                                      

634 Dopravné 






 

     22 241 € 

       z toho:      

634 001 Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny                          

     13 520 €  

634 002 Servis, údržba, opravy 



               

       4 835 €

634 003 Poistenie 




                           

       3 682 € 

634 005 Karty, známky, poplatky 


                              

          204 €

635 Rutinná a štandardná údržba 



         


   399 751 € 

       z toho:

635 002 Výpočtovej techniky                                                         


   395 858 €

635 004 Prevádzkových strojov, prístrojov a zariadení 
               

       3 893 € 

636 Nájomné za nájom 




           


   390 924 € 

       z toho:    

636 001 Budov, objektov alebo ich častí 


            

   390 876 €

636 002 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení

          

     
 48 € 

637 Služby 





                      


   284 694 € 

       z toho: 


637 001 Školenia, kurzy, semináre, porady 


           


       5 643 € 

637 003 Propagácia, reklama a inzercia 



   

            64 €

637 004 Všeobecné služby  
          
                                               

   143 661 €

637 005 Špeciálne služby                                                                

     36 949 €
637 006 Náhrady                                                                                                                12 €   

637 011 Štúdie, expertízy, posudky                                                   

       2 975 €

637 012 Poplatky a odvody                                  


     

       1 779 €

637 014 Stravovanie 

                       



   

     48 314 €

637 015 Poistné                                                                                                            1 800 €

637 016 Prídel do SF 





   

     18 414 €

637 024 Vyrovnanie kurzových rozdielov                                                                           46 €
637 027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru
 

     25 037 €

 631 Cestovné náhrady

Cestovné výdavky boli čerpané výške 14 485 €, z ktorých 2 619 € tvorili výdavky  na tuzemské pracovné cesty zamestnancov úradu a 11 866 € tvorili výdavky na zahraničné pracovné cesty zamestnancov úradu.


Cestovné výdavky na tuzemské pracovné cesty tvorili predovšetkým výdavky           na pracovné cesty  zamestnancov odboru kontroly, ktoré boli spojené s výkonom kontrol dodržiavania zákona o verejnom obstarávaní.
V roku 2010 sa zamestnanci úradu zúčastnili  21 zahraničných pracovných ciest (ďalej len „ZPC“). Najčastejším cieľom ZPC bol Brusel (Belgicko, 17-krát), kde sa konali najmä pravidelné stretnutia predstaviteľov členských krajín Európskej únie s predstaviteľmi inštitúcií Európskej únie. V hodnotenom období išlo hlavne o účasť na rokovaniach organizovaných Európskou komisiou – Direktoriátom pre vnútorný trh a služby (DG Internal Market and Services) a to: rokovanie Poradného výboru pre verejné obstarávanie, Pracovnej skupiny pre štatistiku a ekonomiku, Pracovnej skupiny pre e-obstarávanie. Išlo tiež o rokovania expertnej pracovnej skupiny, ktorá sa pod záštitou Európskej komisie zaoberala implementáciou smernice 2009/81/ES o koordinácii postupov pre zadávanie určitých zákaziek na práce, zákaziek na dodávku tovaru a zákaziek na služby verejnými obstarávateľmi alebo obstarávateľmi v oblastiach obrany a bezpečnosti (transpozíciu uvedenej smernice je potrebné uskutočniť do 21. augusta 2011).  
Účasť zamestnancov úradu na vyššie uvedených pracovných rokovaniach bola zároveň prínosom pri príprave nových dokumentov a legislatívy, pripravovaných zo strany inštitúcií Európskej únie.
Ďalej zamestnanci úradu v rámci ZPC dvakrát navštívili  Českú republiku, kde  sa zúčastnili konferencie resp. seminára k problematike verejného obstarávania a dvakrát sa  zúčastnili seminárov organizovaných Európskym inštitútom pre verejnú správu (EIPA), uskutočnených v Holandsku. Je však potrebné uviesť, že vzhľadom na obmedzený resp. značne limitovaný rozpočet úradu v roku 2010, boli spravidla uskutočnené len najnevyhnutnejšie ZPC, pri ktorých mali účastníci týchto ciest refundované náklady na dopravu zo strany organizátora aktivity.
V zmysle bodu 2.1 Mechanizmu refundácie cestovných výdavkov súvisiacich s účasťou zástupcov Slovenskej republiky na zasadaniach výborov a pracovných skupín Rady Európskej únie schváleného uznesením vlády SR č. 568 z 27. augusta 2008,  úrad mal možnosť čerpať finančné prostriedky z finančnej obálky v objeme 6 630 €, určené na účasť na rokovaniach Pracovnej skupiny pre verejné obstarávanie v rámci Rady Európskej únie. Vzhľadom na to, že sa takéto rokovania neuskutočnili na pôde Rady Európske únie, úrad tieto finančné prostriedky nečerpal.
Prehľad  uskutočnených zahraničných pracovných ciest zamestnancami úradu v roku 2010 
	P. č.
	Dátum

(mesiac)
	Navštívená

krajina


	Účel cesty
	Počet účastníkov

	1.
	január 
	Belgicko
	Účasť na rokovaní Pracovnej skupiny k smernici 2009/81/ES (pod záštitou EK)


	1

	2.
	január
	Belgicko
	Účasť na rokovaní Poradného výboru pre verejné obstarávanie


	1

	3.
	január
	Belgicko
	Účasť na rokovaní Pracovnej skupiny pre e-obstarávanie


	1

	4.
	január
	Česká republika
	Účasť na Konferencii o verejných zákazkách 
	7

	5.
	február
	Belgicko
	Účasť na rokovaní Pracovnej skupiny k smernici 2009/81/ES (pod záštitou EK)


	1

	6.
	marec
	Belgicko
	Účasť na rokovaní Pracovnej skupiny pre ekonomiku a štatistiku


	1


	7.
	marec 
	Belgicko
	Účasť na rokovaní Poradného výboru pre verejné obstarávanie


	1

	8.
	marec
	Belgicko
	Účasť na rokovaní Pracovnej skupiny k smernici 2009/81/ES (pod záštitou EK)


	1

	9.
	apríl
	Belgicko
	Účasť na rokovaní Pracovnej skupiny k smernici 2009/81/ES (pod záštitou EK)


	1

	10.
	máj
	Belgicko
	Účasť na rokovaní Pracovnej skupiny k smernici 2009/81/ES (pod záštitou EK)
	1

	11.
	jún
	Česká republika
	Účasť na seminári „Zadávání veřejných zakázek pohledem aktuální judikatury“
	3

	12.
	jún
	Holandsko
	Účasť na seminári organizovanom zo strany EIPA
	3

	13.
	jún
	Belgicko 
	Účasť na rokovaní Poradného výboru pre verejné obstarávanie


	2

	14.
	jún
	Belgicko 
	Účasť na rokovaní Pracovnej skupiny pre e-obstarávanie


	2

	15.
	júl
	Belgicko
	Účasť na rokovaní Pracovnej skupiny k smernici 2009/81/ES (pod záštitou EK)
	2

	16.
	september
	Holandsko
	Účasť na seminári organizovanom zo strany EIPA


	2

	17.
	október
	Belgicko
	Účasť na rokovaní Poradného výboru pre verejné obstarávanie


	1

	18.
	október
	Belgicko
	Účasť na rokovaní Pracovnej skupiny pre ekonomiku a štatistiku


	1

	19.
	november
	Belgicko
	Open hearing – problematika e-obstarávania


	1

	20.
	november
	Belgicko
	Stretnutie s predstaviteľmi EK (DG pre vnútorný trh a služby)


	1

	21.
	december
	Belgicko
	Účasť na rokovaní Poradného výboru pre verejné obstarávanie


	1


632 Energie, voda a komunikácie 

Na čerpaní vo výške 178 130 € sa podstatnou mierou podieľali výdavky                     na prevádzkovanie elektronickej komunikačnej služby pre systém elektronického verejného obstarávania, mobilnej a klasickej telefónnej siete vo výške 114 490 €. Výdavky                   na jednotlivé druhy energií predstavovali 57 760 €, výdavky na komunikačnú infraštruktúru boli čerpané v objeme 3 221 € a výdavky na vodné a stočné dosiahli výšku 2 659 €.

633 Materiál 

Prevažnú časť tejto položky tvorili výdavky súvisiace s obstaraním kancelárskych  potrieb a tonerov vo výške 16 804 €, nákup licencií vo výške 4 184 €, platby za nákup interiérového vybavenia vo výške 3 918 €, nákup odbornej literatúry, periodickej a neperiodickej tlače vo výške 2 090 € a nákup softvéru vo výške 1 650 €.
634 Dopravné 

Čerpanie vo výške 22 241 € predstavovali predovšetkým výdavky na nákup pohonných hmôt pre služobné motorové vozidlá vo výške 13 520 €, výdavky na pravidelné servisné prehliadky, údržbu a opravy služobných motorových vozidiel vo výške 4 835 € a výdavky na povinné zmluvné poistenie a havarijné poistenie týchto vozidiel vo výške          3 682 €.

635 Rutinná a štandardná údržba 

Čerpanie na uvedenej položke v objeme 399 751 € tvorili predovšetkým výdavky     na správu, rutinnú a štandardnú údržbu výpočtovej techniky vrátane softwéru a počítačových sietí pre EVO realizované dodávateľským spôsobom na základe uzatvorených zmlúv          s poskytovateľmi týchto služieb,  spoločnosťou IBM Slovensko spol. s r. o., SWAN, a. s. a DIMANO,  a. s. vo výške 395 858 €.

636 Nájomné za nájom 

Výdavky tejto položky ekonomickej klasifikácie rozpočtovej klasifikácie čerpané        vo výške 390 924 € predstavovali výdavky za nájom budov, objektov alebo ich častí            na základe uzatvorených nájomných zmlúv, resp. zmlúv o výpožičke nebytových priestorov, nakoľko úrad ako i jeho oblastné pracoviská v Nitre, Žiline a Košiciach sídlia v prenajatých priestoroch.
637 Služby  

Na čerpaní tejto položky ekonomickej klasifikácie rozpočtovej klasifikácie vo výške 284 694 € sa podieľali najmä výdavky za všeobecné služby poskytnuté dodávateľským spôsobom  vo výške 143 661 €, výdavky na stravovanie zamestnancov úradu v objeme       48 314 €, výdavky na obstaranie špeciálnych služieb v objeme 36 949 €, výdavky na činnosti, ktoré úrad zabezpečoval na základe zmlúv alebo dohôd o vykonaní práce, resp. dohôd o pracovnej činnosti v objeme 25 037 €, prídel do sociálneho fondu vo výške      18 414 €, výdavky na školenia, kurzy a semináre pre zamestnancov úradu vo výške 5 643 € a  výdavky určené na zabezpečenie odborných znaleckých posudkov  pre účely občianskych súdnych konaní a právnych služieb vo výške 2 975 €.
Graf č. 1: Podiel jednotlivých položiek ekonomickej klasifikácie rozpočtovej klasifikácie               na čerpaní výdavkov kategórie 630 – Tovary a služby
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Bežné transfery (kategória 640)


Upravený rozpočet







60 778 €  


Čerpanie k 31. 12. 2010






60 778 €

Schválený rozpočet tejto kategórie (19 400 €) bol v nadväznosti  na úpravy                v  kategórii 610 upravený  jedným rozpočtovým opatrením a presunmi rozpočtových prostriedkov úradu na 60 778 €. 


Prostriedky  boli  čerpané  vo  výške upraveného rozpočtu. Úrad finančné prostriedky tejto ekonomickej klasifikácie rozpočtovej klasifikácie použil v roku 2010 na  vyplatenie odstupného vo výške 50 375 €,  odchodného vo výške 7 396 € a na nemocenské dávky        vo výške 3 007 €. Najväčší podiel na čerpaní tejto položky ekonomickej klasifikácie rozpočtovej klasifikácie malo vyplatenie odstupného zamestnancom úradu z dôvodu naplnenia uznesenia vlády SR č. 667 zo 6. októbra 2010 k návrhu rozpočtu verejnej správy na roky 2011 až 2013, ktorým boli úradu o 10% znížené osobné výdavky. Znížením osobných výdavkov úrad pristúpil k zodpovedajúcemu zníženiu počtu zamestnancov. 
700 - Kapitálové výdavky


Upravený rozpočet





       
 
    39 883 €


Čerpanie k 31. 12. 2010





 
    39 883 €

Na kapitálové výdavky bol v rozpise rozpočtu úradu na rok 2010  stanovený  finančný  limit 30 820 €. Rozpočtovým opatrením bola pôvodná suma  navýšená o 33 000 € na zdroji 1319. Tieto prostriedky boli určené na zabezpečenie ďalšieho rozvoja informačného systému  EVO. Ďalším rozpočtovým opatrením MF SR boli viazané kapitálové výdavky na zdroji 11 v celkovej sume 23 937 €, v nadväznosti na úlohu v bode A.4. uznesenia vlády SR č. 491 z 15. 07. 2010 –  predložiť Ministerstvu financií  SR návrhy úsporných opatrení v rezorte pre II. polrok 2010. Upravený rozpočet kapitálových výdavkov predstavoval na zdroji 11 sumu 7 644 € a na zdroji 13 sumu 32 239 €.
Výdavky  na   obstaranie    kapitálových   aktív  (710)  boli v skutočnosti čerpané       vo  výške  39 883 €, čo predstavuje čerpanie 129,41 % schváleného rozpočtu a 100,00 % upraveného rozpočtu. 

 Prehľad použitia kapitálových prostriedkov ekonomickej klasifikácie rozpočtovej klasifikácie 710 Obstarávanie kapitálových aktív podľa zdroja a investičnej akcie prezentuje nasledovná tabuľka:
                                                                                                                                   v   EUR
	Zdroj
	Podpoložka EK


	Investičná akcia


	Účel


	Suma 

	11
	711 003
	26308
	Nákup dochádzkového systému VEMA
	6 368

	11
	713 002
	11507
	Nákup VT – konfigurácia Firewall
	1 276

	13
	711 003
	06024
	Nákup softvéru pre IS EVO
	32 239

	Výdavky spolu
	
	
	
	39 883


1.3.2. Výdavky  podľa funkčnej klasifikácie

 Výdavky úradu podľa funkčnej klasifikácie boli v roku  2010  čerpané  bez prostriedkov z rozpočtu EÚ:
· podľa funkčnej klasifikácie  01.3.3.2, oddiel 01 – Všeobecné verejné služby, skupina   01.3 – Všeobecné služby, trieda 01.3.3 – Iné všeobecné služby, podtrieda             01.3.3.2 – Úrad pre verejné obstarávanie. Úrad mal na rok 2010 rozpísané záväzné ukazovatele iba podľa funkčnej klasifikácie 01.3.3.2 v programe 07W – Verejné obstarávanie v celkovej výške 2 948 242 €, v hlavnej kategórii 600 – Bežné výdavky      vo výške 2 917 422 € a v hlavnej kategórii 700 – Kapitálové výdavky vo výške 30 820 €. Rozpočtovými opatreniami bol limit výdavkov upravený na 3 267 905 €, z toho bežné výdavky po úprave predstavovali 3 228 022 € a kapitálové výdavky na zdroji 11 boli upravené do výšky 7 644 € a na zdroji 13 predstavovali sumu 32 239 €. Skutočné čerpanie výdavkov úrad dosiahol v objeme 3 267 904 €. Bežné výdavky dosiahli výšku 3 228 021 € a kapitálové výdavky 39 883 €, čo predstavuje 110,84 % plnenie oproti schválenému rozpočtu a 100 % plnenie oproti upravenému rozpočtu.
Prehľad čerpania výdavkov funkčnej klasifikácie 01.3.3.2  Všeobecné verejné služby
       v EUR

	Názov položky
	Rozpočet na rok 2010
	Skutočné
výdavky
	% čerpania rozpočtu

	
	schválený
	upravený
	
	schválený
	upravený

	600 - Bežné výdavky

	2 917 422
	3 228 022
	3 228 021
	110,65
	100,00

	610 - Mzdy, platy a OOV

	1 327 478
	1 375 478
	1 375 478
	103,62
	100,00

	620 - Poistné a príspevok

do poisťovní

	463 953
	466 068
	466 068
	100,46
	100,00

	630 - Tovary a služby

	1 106 591
	1 325 698
	1 325 697
	119,80
	100,00

	640 - Bežné transfery

	19 400
	60 778
	60 778
	31,33
	100,00

	700 - Kapitálové výdavky

	30 820
	39 883
	39 883
	129,41
	100,00

	Výdavky spolu

	2 948 242
	3 267 905
	3 267 904
	110,84
	100,00


1.3.3. Vyhodnotenie plnenia programovej štruktúry 

Pre rok 2010 mal úrad definovaný program 07W - Verejné obstarávanie, v rámci ktorého mal stanovené limity výdavkov v celkovej výške 2 948 242 €.  

Pri programe 07W Verejné obstarávanie mal úrad určený jeden zámer a stanovených 6 cieľov, z toho 3 ciele boli stanovené ako prioritné. Celková výška rozpočtovaných prostriedkov 2 948 242 € bola prijatými rozpočtovými opatreniami upravená na 3 267 905 €. Celkové výdavky, ktoré sa na realizáciu  programu vynaložili dosiahli objem  3 267 904 €, čo predstavuje 110,84 % čerpanie oproti schválenému rozpočtu a 100 % čerpanie oproti upravenému rozpočtu.
Zámer programu: Zvýšenie kvality a transparentnosti verejného obstarávania
Ciele programu:


 Cieľ 1.  Administratívne zjednodušiť preukazovanie splnenia podmienok účasti vo verejnom 

              obstarávaní.

Hodnota ukazovateľa: % vydaných potvrdení o zapísaní do zoznamu podnikateľov 

                                        (plán na rok 2010 – 90 %) skutočnosť  k 31. 12. 2010  96,90 % 

Monitorovanie cieľa: 
Cieľ sa v rámci programového rozpočtovania za rok 2010 meral % vydaných potvrdení o zapísaní do zoznamu podnikateľov, pričom plán bol 90 %. Cieľ bol prekročený o 6,90 % oproti stanovenému plánu. V roku 2010 bolo prijatých 3726 žiadostí a vydaných 3611 potvrdení o zapísaní do zoznamu podnikateľov.

Cieľ 2.  V roku 2009-2010-2011 vydať 190-190-190 Vestníkov verejného obstarávania, ktoré  sú         zamerané na zverejnenie a sprístupnenie informácií.

Hodnota ukazovateľa: Počet vydaných Vestníkov verejného obstarávania 

                                       (plán na rok 2010 – 190), skutočnosť k 31. 12. 2010   249
Monitorovanie cieľa: 
Tento cieľ sa meral počtom vydaných Vestníkov verejného obstarávania Plánovaný počet vydaných Vestníkov verejného obstarávania na rok 2010 bol stanovený na  190 čísiel. V roku 2010 bolo vydaných 249 čísiel eVestníka, čo predstavuje plnenie na 131,05%.
Cieľ 3.  Zvýšiť počet kontrolovaných prípadov verejného obstarávania o 0,5% ročne.

Hodnota ukazovateľa:  Počet kontrolovaných prípadov verejného obstarávania

     (plán na rok 2010 -357), skutočnosť k 31. 12. 2010   416
Monitorovanie cieľa:

Počet skontrolovaných verejných obstarávateľov/obstarávateľov za rok 2010 bol v počte 416, čo predstavuje plnenie  stanoveného plánu na 116,53 %.
Cieľ 4.  Zvýšenie transparentnosti a efektívnosti verejného obstarávania 
Hodnota ukazovateľa: Počet registrovaných používateľov organizácií v systéme EVO

                                       (plán na rok 2010 -150), skutočnosť k 31. 12. 2010   328
Monitorovanie cieľa: 
Tento cieľ bol stanovený ako prioritný a meral sa počtom registrovaných používateľov organizácií v systéme EVO s plánom 150 a   počtom vyškolených používateľov systému EVO s plánom 50. V systéme EVO bolo zaregistrovaných 328 používateľov a počet vyškolených používateľov bol 348.   
Cieľ 5.  Počet usmernení v systéme EVO 
Hodnota ukazovateľa:  Počet usmernení v systéme EVO

                                       (plán na rok 2010 -100), skutočnosť k 31. 12. 2010   112 
Monitorovanie cieľa: 
Tento cieľ bol stanovený ako prioritný a meral sa počtom poskytnutých usmernení pre používateľov systému EVO formou žiadostí o usmernenie v listinnej podobe, v rámci helpdesku a elektronických (e-mailom) usmernení, poruchových hlásení, usmernení a odporúčaní zverejnených na portáli EVO, osobných konzultácií poskytnutých najmä ústredným orgánom štátnej správy, ministerstvám, prirodzeným monopolom a externým školiteľom úradu v počte 112 usmernení.

Cieľ 6.  Postupný prechod na zadávanie zákaziek elektronickými prostriedkami 
Hodnota ukazovateľa:   Počet zadávaných zákaziek elektronickými prostriedkami
(plán na rok 2010  - 40), skutočnosť  k 31. 12. 2010   61
Monitorovanie cieľa: 
Tento cieľ bol stanovený ako prioritný a meral sa počtom zadávaných zákaziek elektronickými prostriedkami s plánom 40 zákaziek. V systéme EVO bolo zrealizovaných 61 zákaziek. 
Prehľad  o  čerpaní  prostriedkov podľa programu 07W  Verejné obstarávanie

       v EUR

	Názov položky
	Rozpočet na rok 2010
	Skutočné
výdavky
	% čerpania rozpočtu

	
	schválený
	upravený
	
	schválený
	upravený

	600 - Bežné výdavky


	2 917 422
	3 228 022
	3 228 021
	110,65
	100,00

	610 - Mzdy, platy a OOV


	1 327 478
	1 375 478
	1 375 478
	103,62
	100,00

	620 - Poistné a príspevok

do poisťovní


	463 953
	466 068
	466 068
	100,46
	100,00

	630 - Tovary a služby


	1 106 591
	1 325 698
	1 325 697
	119,80
	100,00

	640 - Bežné transfery


	19 400
	60 778
	60 778
	31,33
	100,00

	700 - Kapitálové výdavky


	30 820
	39 883
	39 883
	129,41
	100,00

	Výdavky spolu


	2 948 242
	3 267 905
	3 267 904
	110,84
	100,00


1.3.4. Výdavky 

V hodnotenom roku úrad nečerpal prostriedky na spoločné programy Slovenskej republiky a Európskej únie zaradené, ako aj nezaradené do výdavkov štátneho rozpočtu, ani iné prostriedky zo zahraničia poskytnuté Slovenskej republike na základe medzinárodných zmlúv. Úrad rovnako nečerpal ani výdavky na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu Slovenskej republiky.
1.4.   Výsledok rozpočtového hospodárenia 

V rozpočtovom roku 2010 úrad hospodáril výlučne s finančnými prostriedkami          zo štátneho rozpočtu. Z rozpočtu Európskej únie neboli prijaté žiadne finančné prostriedky, a taktiež neprišlo ku krytiu výdavkov z rozpočtu Európskej únie.
Zhodnotenie výsledku rozpočtového hospodárenia úradu z hľadiska rozpočtovaných a skutočne dosiahnutých celkových príjmov a výdavkov prezentuje nasledovná tabuľka:




 






            v EUR

	Ukazovateľ


	Schválený rozpočet


	Upravený

rozpočet


	Skutočnosť



	Príjmy spolu
	132 776
	132 776
	262 900

	z toho: prijaté z rozpočtu EÚ
	0
	0
	0

	Výdavky spolu
	2 948 242 
	3 267 905
	3 267 904

	z toho: kryté prostriedkami EÚ
	0
	 0
	0

	Saldo príjmov a výdavkov
	- 2 815 466
	- 3 135 129
	- 3 005 004

	z toho: z prostriedkov EÚ
	0
	0
	0


1.5.    Finančné operácie


Úrad v roku 2010 nerealizoval príjmové a výdavkové finančné operácie, ktoré v zmysle § 13 ods. 7 zákona  č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov neboli súčasťou príjmov a výdavkov štátneho rozpočtu.
1.6.    Zhodnotenie zamestnanosti 

1.6.1.   Riadenie a rozvoj ľudských zdrojov

Úrad v roku 2010 plnil úlohy na úseku riadenia a rozvoja ľudských zdrojov, systemizácie, vzdelávania, personálnej politiky, odmeňovania a miezd a sociálnej starostlivosti v rozsahu upravenom príslušnými právnymi normami, predovšetkým zákonom o štátnej službe, Zákonníkom práce, zákonom o výkone práce vo verejnom záujme, ako aj ďalšie úlohy vyplývajúce z platného organizačného poriadku úradu.

Rozbor zamestnanosti podľa uznesenia vlády SR k návrhu rozpočtu verejnej správy za rok 2010 z hľadiska plnenia záväzných ukazovateľov


      V nadväznosti na bod C.1. uznesenia vlády Slovenskej republiky č. 692 zo dňa             30. októbra 2009 k  návrhu rozpočtu verejnej správy na roky 2010 až 2012 (ďalej len „uznesenie“)   bol úradu listom Ministerstva financií Slovenskej republiky zo dňa 16. októbra 2009 – č. MF/025821/2009-441 oznámený rozpis záväzných ukazovateľov štátneho rozpočtu na rok 2010. 



V bode A.4. uznesenia vláda Slovenskej republiky schválila limity počtu zamestnancov, miezd, platov, služobných príjmov a ostatných osobných vyrovnaní v kapitolách štátneho rozpočtu na rok 2010 (Príloha č. 1 uznesenia). Limit počtu systemizovaných miest pre kapitolu na rok 2010 bol stanovený na 117 osôb.

Obsadzovanie voľných štátnozamestnaneckých miest

V súlade s § 20 až § 23 zákona č. 400/2009 Z. z. o štátnej službe a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov bolo na úrade v roku 2010 vyhlásených 9 a uskutočnených 8 výberových konaní na voľné štátnozamestnanecké miesta, (jedno výberové konanie bolo uskutočnené v januári 2011). Dve výberové konania boli vyhlásené a uskutočnené na voľné štátnozamestnanecké miesta vedúcich štátnych zamestnancov.
Stav a vývoj zamestnanosti v roku 2010


K  31. decembru 2010 bolo v  štátnozamestnaneckom alebo pracovnom pomere        v úrade 100 zamestnancov. Z uvedeného fyzického počtu zamestnancov 100 bolo 71 žien a 29 mužov. V roku 2010 bolo prijatých do štátnozamestnaneckého pomeru                         23 zamestnancov a do pracovného pomeru 2 zamestnanci. Počas roka 2010 skončilo          32 zamestnancov štátnozamestnanecký pomer a 6 zamestnancov pracovný pomer.          Dve zamestnankyne nastúpili  na materskú dovolenku.
Priebeh nástupov a výstupov zamestnancov úradu
	Mesiac
	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	X
	XI
	XII

	Nástup
	2
	2
	0
	2
	1
	1
	12
	2
	1
	0
	0
	2

	Výstup
	0
	3
	1
	5
	1
	4
	3
	2
	10
	1
	5
	3

	Stav
	115
	114
	113
	110
	110
	107
	116
	116
	107
	106
	101
	100


	Typ vzdelania
	Počet zamestnancov

	Vysokoškolské vzdelanie druhého stupňa
	82

	Vysokoškolské vzdelanie prvého stupňa
	 0

	Úplné stredné vzdelanie s maturitou
	15

	Stredné vzdelanie
	3


Kvalifikačná štruktúra zamestnancov k 31. decembru 2010
1.6.2.   Sociálna politika

Sociálna starostlivosť o zamestnancov úradu bola zabezpečovaná z prostriedkov sociálneho fondu v súlade so zákonom č. 77/2008 Z. z. o sociálnom fonde a o zmene a doplnení zákona č. 286/1992 Z. z. o daniach z príjmov v znení neskorších predpisov, Smernicou úradu č. 5/2002 o  sociálnom fonde a  Kolektívnou zmluvou Úradu 
pre verejné obstarávanie na rok 2010. 

V rámci sociálnej politiky úrad prispieval zamestnancom na stravovanie nad rozsah ustanovený osobitnými zákonmi, na dopravu do zamestnania a späť, na rekreácie a služby, ktoré zamestnanec využíva na regeneráciu pracovnej sily a na zdravotnú starostlivosť. 

1.6.3.   Mzdová  politika


Rozhodujúcim kritériom pre vymedzenie orientácie mzdovej politiky úradu bolo prijatie zákona č. 497/2009 Z. z. o štátnom rozpočte na rok 2010. 

    
V rámci rozpisu záväzných ukazovateľov vládou Slovenskej republiky schváleného     štátneho rozpočtu verejnej správy na rok 2010 boli úradu v položke ekonomickej klasifikácie rozpočtovej klasifikácie 610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania stanovený limit výdavkov vo výške 1 327 478 €. Prijatým rozpočtovým opatrením bol limit výdavkov upravený na 1 375 478 €. Úrad uvedené finančné prostriedky čerpal vo výške na 100 % upraveného rozpočtu. Schválený počet zamestnancov bol 117.
Záväzné ukazovatele štátneho rozpočtu na rok  2010
	Záväzné ukazovatele štátneho rozpočtu na rok 2010


	Počet zamestnancov (osoby)                                 
	117

	Schválený rozpočet

Mzdy, platy, služobné príjmy 

a ostatné osobné vyrovnania
	1 327 478 €

	Upravený rozpočet

Mzdy, platy, služobné príjmy 

a ostatné osobné vyrovnania
	1 375 478 €




V rámci hlavných ukazovateľov úradu bola k 31. decembru 2010 priemerná mesačná mzda zamestnanca 1 035,30 €.



Rozpočtovým opatrením č. 2/2010 boli úradu pridelené finančné prostriedky                          na zabezpečenie stability zamestnancov a ich primerané ohodnotenie vrátane finančných prostriedkov na poistné a príspevky do poisťovní.

Náhrady príjmu - pracovná neschopnosť


V roku 2010 bola zo strany zamestnávateľa zamestnancom úradu počas dlhodobej práceneschopnosti  a práceneschopnosti vyplatená náhrada príjmu /nemocenské/ za 215 kalendárnych dní vo výške 3 007 €.
Dohody o vykonaní práce, dohody o pracovnej činnosti a dohody o brigádnickej práci študenta

Úrad v roku 2010 uzatvoril 51 dohôd o vykonaní práce, 4 dohody o pracovnej činnosti             a 1 dohodu o brigádnickej práci študenta. Čerpanie finančných prostriedkov v podpoložke ekonomickej klasifikácie rozpočtovej klasifikácie 637027 – Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru bolo vo výške 25 036 €.
1.6.4. Odvodové povinnosti
Skutočné čerpanie položky ekonomickej klasifikácie rozpočtovej klasifikácie 620 – Poistné a príspevok do poisťovní bolo vo výške 100 % upraveného rozpočtu. Odvodmi        vo výške 466 068 € si úrad splnil zákonnú povinnosť voči štátu.

1.6.5. Vzdelávanie zamestnancov 
Vzdelávanie na úrade bolo realizované podľa Plánu vzdelávania zamestnancov úradu  v roku 2010 (ďalej len „plán“) a zároveň flexibilne. Nakoľko všetky vzdelávacie potreby nie je možné identifikovať v procese plánovania, v priebehu roka boli do plánu zahrnuté nové vzdelávacie príležitosti, ktoré boli v súlade so vzdelávacími potrebami služobného úradu. 


V druhej polovici roku 2010 bola venovaná zvýšená pozornosť najmä vzdelávaniu vedúcich zamestnancov, organizovaním aktivít zameraných na manažérske zručnosti. K získavaniu a výmene informácií a nových poznatkov prispela aj účasť viacerých vedúcich zamestnancov na rôznych konferenciách. 


Okrem nových zamestnancov a vedúcich zamestnancov zabezpečil úrad v roku 2010 ďalšie odborné a špecializačné vzdelávanie aj pre ostatných zamestnancov úradu formou seminárov, školení a kurzov, podľa finančných možností úradu.
1. 7.     Zhodnotenie výsledkov kontrol

V roku 2010 bola na úrade vykonaná jedna externá kontrola a dvanásť interných kontrol vykonaných útvarom vnútornej kontroly.
Externá kontrola

V súlade  so zákonom č. 502/2001 Z. z. o finančnej kontrole a vnútornom audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, na základe poverenia na vykonanie vládneho auditu č. MF/011313/2010-1431 vydaného dňa               26. februára 2010  ministrom financií Slovenskej republiky bol vykonaný v úrade vládny audit,  v čase od 05. 03. 2010 do 12. 05. 2010.

Cieľom vládneho auditu bolo overenie a  hodnotenie hospodárnosti, efektívnosti, účinnosti a účelnosti pri hospodárení s verejnými prostriedkami, efektívnosti a účinnosti finančného riadenia a ďalších skutočností ustanovených osobitnými predpismi a nakladania s majetkom štátu.
Zhrnutie a prehľad zistených nedostatkov z hľadiska finančného vyjadrenia, počtu a závažnosti nedostatkov je uvedené v nasledujúcich tabuľkách:
Prehľad o nedostatkoch vo finančnom vyjadrení:

	
	Výška porušenia

EUR / Sk
	Odvod

EUR
	Penále

EUR



	Porušenie fin. disciplíny spolu
	16 028,51 / 482 874,78
	0
	0

	Ostatné nedostatky spolu
	nevyčíslené
	-
	-

	Nedostatky celkom
	16 028,51 / 482 874,78
	0
	0

	Uhradené v priebehu vládneho auditu
	-
	-
	-


Prehľad o počte nedostatkov:

	
	Počet nedostatkov



	Celkový počet nedostatkov
	21

	- počet porušení finančnej disciplíny
	11

	- počet systémových nedostatkov
	0

	- počet ostatných nedostatkov
	10


Prehľad nedostatkov z hľadiska závažnosti: 
	Závažnosť

 nedostatku
	Celkový

počet

nedostatkov
	Počet akceptovaných

nedostatkov zo strany auditovanej osoby
	Počet akceptovaných

nedostatkov zo strany auditovanej osoby

	vysoká
	0
	-
	-

	stredná
	10
	10
	10

	nízka
	11
	11
	11


Úrad na základe výsledkov uvedených v Správe z vládneho auditu                              č. MF/011313/2010-1431 a podľa ustanovenia § 35d ods. 8 zákona č. 502/2001 Z. z. o finančnej kontrole a vnútornom audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov  zohľadnil odporúčania uvedené v správe z vládneho auditu a prijal opatrenia na nápravu nedostatkov a na odstránenie príčin ich vzniku a listom predsedu úradu č. 095-P/08/2010 zo dňa            10. 08. 2010 ich písomne oznámil Ministerstvu financií SR.

Správa o splnení opatrení na nápravu nedostatkov zistených vládnym auditom a odstránení príčin ich vzniku a o zohľadnení odporúčaní bola  listom predsedu úradu           č. 71-1000/2011-12 zo dňa 14. 02. 2011 zaslaná  Ministerstvu financií SR.
Interné kontroly:

1. Kontrola plnenia úloh z uznesení vlády SR výberovým spôsobom štvrťročne v zmysle Uznesenia vlády č. 129/2000 úloha B.2.

Záver :

Neboli zistené žiadne porušenia všeobecných právne záväzných predpisov ani vnútorných predpisov úradu.

2. Kontrola plnenia úloh z plánu zamerania vnútornej kontroly za rok 2009.

Záver:

Neboli zistené žiadne porušenia všeobecných právne záväzných predpisov ani vnútorných predpisov úradu.

3. Kontrola plnenia úloh z uznesení vlády SR výberovým spôsobom štvrťročne v zmysle Uznesenia vlády č. 129/2000 úloha B.2.

Záver:

Neboli zistené žiadne porušenia všeobecných právne záväzných predpisov ani vnútorných predpisov úradu.

4. Kontrola verejného obstarávania úradu za rok 2009.

Záver:

Neboli zistené žiadne porušenia všeobecných právne záväzných predpisov ani vnútorných predpisov úradu.

5.   Kontrola včasnosti vyúčtovania pracovných ciest za 2. polrok 2009.

Záver:

Neboli zistené žiadne porušenia všeobecných právne záväzných predpisov ani vnútorných predpisov úradu.
     6.   Kontrola plnenia úloh z uznesení vlády SR výberovým spôsobom štvrťročne v zmysle 

           Uznesenia vlády č. 129/2000 úloha B.2.

           Záver:

Neboli zistené žiadne porušenia všeobecných právne záväzných predpisov ani vnútorných predpisov úradu.

     7. 
Kontrola  vykonávania  inventarizácie  pokladne,  limitov  pokladničnej  hotovosti  

a evidencie pokladničných operácií podľa § 29 ods. 3 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve      

Záver:

Neboli zistené žiadne porušenia všeobecných právne záväzných predpisov ani vnútorných predpisov úradu.

    8.    Kontrola plnenia úloh z uznesení vlády SR výberovým spôsobom štvrťročne v  zmysle   

           Uznesenia vlády č. 129/2000 úloha B.2.

Záver:

Neboli zistené žiadne porušenia všeobecných právne záväzných predpisov ani vnútorných predpisov úradu.

 9.    Kontrola úplnosti a preukázateľnosti  účtovných dokladov za  4. štvrťrok  2009  a  prvý        

        polrok 2010.
        Záver:

           Neboli  zistené  žiadne  porušenia  všeobecných   právne  záväzných  predpisov   ani      

           vnútorných predpisov úradu.

   10.   Kontrola včasnosti vyúčtovania pracovných ciest za 1. polrok 2010.

           Záver:

Neboli zistené žiadne porušenia všeobecných právne záväzných predpisov ani   vnútorných predpisov úradu.
11. Kontrola vecnej a formálnej správnosti, účelnosti a efektívnosti plnenia úloh v odbore 
            vnútorných predpisov a konaní o námietkach.

Záver:

Vykonanou kontrolou bolo zistené porušenie všeobecných právne záväzných predpisov a vnútorných predpisov a preto bol vypracovaný protokol o výsledku kontroly.

12. Kontrola plnenia úloh z uznesení vlády SR v zmysle Uznesenia vlády SR                   č. 515/2010 úloha A.1 a A. 3 na zmluvy uzavreté v období od 1. mája 2010 do 8. júla  2010 s dohodnutou čiastkou viac ako 500 tis. EUR, ako aj na zmluvy pripravené na uzavretie najmä z hľadiska reálnej potreby, hospodárnosti a efektívnosti vynaložených finančných prostriedkov. Kontrola bola taktiež zameraná na dodržiavanie zákonnosti postupu a hospodárnosti pri verejnom obstarávaní vybraných zákaziek na dodanie tovarov, poskytnutie služieb a uskutočnenie stavebných prác uskutočnených v roku 2010.

Záver:

Kontrolou neboli zistené žiadne porušenia všeobecných právne záväzných predpisov                  ani vnútorných predpisov úradu.
1. 8. 
Zhodnotenie majetkovej pozície 
V súlade so zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov  predseda úradu  Príkazom č. 2/2010 o vykonaní mimoriadnej inventarizácie hardvérových a softvérových prostriedkov na úrade k 23. 11. 2010 zo dňa  22. 11. 2010 nariadil  vykonanie mimoriadnej inventarizácie hardvérových a softvérových prostriedkov a ich rozdielu v správe úradu. 

Inventarizáciou bol zistený chýbajúci majetok vo výške 9.963 €, ktorý je predmetom riešenia škodovej komisie úradu.
V priebehu roka 2010 bol na úrade odcudzený majetok štátu, v správe úradu -  notebook a tlačiareň v celkovej výške 1.131 €,  ktorý je predmetom riešenia škodovej komisie úradu. 
V súlade so zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov  predseda úradu Príkazom č. 4/2010 o riadnej inventarizácii zásob, pohľadávok a záväzkov a rozdielu zásob, pohľadávok a záväzkov  k  31. 12. 2010 zo dňa 20. 12. 2010 nariadil vykonanie riadnej inventarizácie zásob, pohľadávok a záväzkov a rozdielu zásob, pohľadávok a záväzkov v správe úradu v sídle úradu v Bratislave na Dunajskej 68 ku dňu  31. 12. 2010. 

Stav majetku v správe úradu k 31. 12. 2010 prezentuje nasledovná tabuľka:

                                                                                                                                      v EUR
	Druh majetku
	Účtovný stav

k 1. 1. 2010
	Účtovný stav

k 31. 12. 2010

	HIM (dlhodobý hmotný investičný majetok)
	884 577
	881 388

	Drobný majetok

(hmotný, nehmotný)
	524 702
	540 448

	NIM (dlhodobý nehmotný investičný majetok)
	3 093 317
	3 131 924

	OPE
(operatívna evidencia)
	5 051
	5 284


Prebytočný a neupotrebiteľný majetok

V súlade so zákonom č. 278/1993 Z. z. o správe majetku štátu v znení neskorších predpisov odbor ekonomický v súčinnosti s ostatnými útvarmi úradu zrealizoval vyradenie poškodeného a neupotrebiteľného majetku štátu.

Vyraďovanie predmetného majetku bolo realizované v druhom polroku 2010. Po predložení návrhov na vyradenie majetku vyhotovených v súlade s platnými internými smernicami po splnení všetkých formálnych náležitostí a po rozhodnutí predsedu úradu  likvidácia  realizovaná k 27. 08. 2010 v celkovom objeme 7 792 €. Následne bol majetok odpísaný aj z účtovnej evidencie úradu. Úrad zabezpečil fyzickú likvidáciu neupotrebiteľného majetku štátu v súlade s platnou legislatívou. 


Významné položky súvahy v oblasti majetku

Prírastok majetku v správe úradu za rok 2010: 

· dlhodobý hmotný majetok 





       0 €

(zvýšenie vstupnej ceny 2009 – konfigurácia FIREWAL)            1 276 €

· dlhodobý nehmotný majetok           


          38 607 €

· drobný hmotný majetok 




            6 762 €

· drobný nehmotný majetok




          10 369 €

· operatívna evidencia


  


   234 €

Na kapitálové výdavky bol v rozpise rozpočtu úradu na rok 2010  stanovený  finančný  limit 39 883 €. 

Výdavky na obstaranie kapitálových aktív v objeme 39 883 € boli použité na nákup:

· VEMA – dochádzkový softvér

  6 368 €

· Konfigurácia FIREWALL


  1 276 € (zvýšenie vstupnej ceny 2009)

· Softvér pre IS EVO



32 239 €
Úrad v roku 2010 v súlade so Zmluvou o výpožičke č. B598/2002 disponoval s hnuteľným majetkom, ktorý je v správe DataCentra, Bratislava v celkovej hodnote 1 367 €. Predmetom výpožičky bola PC zostava a tlačiareň využívaná pre potreby informačného systému Štátnej pokladnice. Listom č. 93-5000/2010 zo dňa 24. 02. 2010 bol predmetný hnuteľný majetok odovzdaný späť do správy DataCentra.
Tabuľkový prehľad týkajúci sa dlhodobého nehmotného majetku

                                                                                                                                             v EUR      

	Položka DNM podľa súvahy
	Účtovná hodnota

k 31. 12. 2010
	Opravná položka

vytvorená k

1. 1. 2011
	Hodnota DNM po zohľadnení opravnej položky

	A
	1
	2
	3 = 1 - 2

	Softvér  013
	1 233 967
	
	1 233 967

	Oceniteľné práva  014
	1 897 957
	
	1 897 957

	Obstaranie dlhodobého majetku  041
	242 567
	
	242 567


Tabuľkový prehľad týkajúci sa dlhodobého hmotného majetku

                                                                                                                                                        v EUR

	Položka DHM podľa 

súvahy
	Účtovná hodnota

k 31. 12. 2010
	Opravná položka vytvorená

k 1. 1. 2011
	Hodnota DHM po zohľadnení opravnej položky

	A
	1
	2
	3 = 1 - 2

	Stroje, prístroje a zariadenia 022
	710 343
	
	710 343

	Dopravné prostriedky 023
	171 045
	
	171 045

	Drobný DHM  028
	5 128
	
	5 128


Opravné položky k dlhodobému hmotnému a dlhodobému nehmotnému  majetku neboli vytvorené. 

Stav a vývoj pohľadávok

V procese vymáhania pohľadávok v sledovanom období úrad vynaložil značné úsilie, t.j. uplatňoval všetky dostupné prostriedky na vymoženie pohľadávok štátu, ktoré má           vo svojej správe v zmysle príslušných ustanovení zákona č. 278/1993 Z. z. o správe majetku štátu v znení neskorších predpisov.

 Z dôvodu úspešného vymáhania pohľadávok, úrad neevidoval k 31. 12. 2010 žiadne pohľadávky po lehote splatnosti. 

 Úrad neeviduje žiadne pohľadávky, ktoré sa z právneho hľadiska považujú za nedobytné.
Tabuľkový prehľad  týkajúci sa  nevymožených pohľadávok

















          
                           v EUR


	Pohľadávky
	Stav k 31. 12. 2010

	Pohľadávky celkom
	0

	v tom: 1. do lehoty splatnosti
	0

	               a/ splatnosť do 1 roka vrátane
	  

	               b/ splatnosť 1 až 5 rokov vrátane
	

	               c/ splatnosť nad 5 rokov
	

	           2. po lehote splatnosti   
	0

	               a/ do 60 dní vrátane 
	

	               b/ od 61 do 180 dní vrátane
	

	               c/ od 181 do 360 dní vrátane
	

	               d/ nad 361 dní
	


Stav a vývoj záväzkov

Úrad ku koncu hodnoteného roka evidoval záväzky v lehote splatnosti v objeme   1 217 883 € v nasledovnej štruktúre: 

· Ostatné  priame dane 

 
(zložené kaucie na depozitný účet) 

               746 562 €                   


Záväzok vo výške 746 562 €  tvoria kaucie zložené na depozitný účet úradu ako nevyhnutná podmienka na postup úradu v konaní o námietkach v súlade so zákonom          č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Kaucia je príjmom štátneho rozpočtu dňom nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia úradu, ktorým boli námietky navrhovateľa zamietnuté, inak úrad vráti kauciu navrhovateľovi. 
· Záväzky voči dodávateľom



   303 317 €

Záväzky úradu voči dodávateľom  tvoria krátkodobé záväzky, t. j. faktúry prijaté v decembri 2010 vo výške 31 000 € a záväzky úradu vyplývajúce z národného projektu: „Elektronické služby verejného obstarávania“ financované z Operačného programu informatizácie spoločnosti v objeme 272 317 €. 
· Iné záväzky                                           

    167 671 €

Záväzok vo výške 167 671 € tvoria záväzky úradu z nevyplatených miezd za mesiac december 2010. 
· Záväzky zo sociálneho fondu                                             333 €

Záväzok úradu vo výške 333 € tvorí stav účtu sociálneho fondu k 31. 12. 2010.
Tabuľkový prehľad týkajúci sa záväzkov

          v EUR

	Záväzky


	Stav k 31. 12. 2010

	Záväzky celkom
	1 217 883

	v tom: 1. do lehoty splatnosti
	

	                a/ splatnosť do 1 roka vrátane 
	1 217 883

	                b/ splatnosť 1 až 5 rokov vrátane
	

	                c/ splatnosť nad 5 rokov
	

	            2. po lehote splatnosti 
	0

	                a/  do 60 dní  vrátane
	

	                b/  od 61 do 180 dní vrátane
	

	                c/  od 181 do 360 dní vrátane 
	

	                d/  na d 361 dní
	


 V súlade so zákonom č. 431/2002 Z. z.  o účtovníctve v znení neskorších predpisov   úrad vytvoril rezervy na nevyčerpané dovolenky v roku 2010  a  k nim príslušné  poistné    a príspevok do poisťovní.

Tabuľkový prehľad týkajúci sa rezerv












         v EUR

	Rezervy
	Rezervy vytvorené k 31. 12. 2010

	Dlhodobé rezervy spolu
	      0

	z toho:
	

	Krátkodobé rezervy spolu
	82 385

	z toho:
	

	Nevyčerpané dovolenky a poistenie  rok 2010
	82 385


1. 9.  Majetkové účasti štátu v obchodných spoločnostiach


Úrad nemal v hodnotenom roku 2010 žiadnu majetkovú účasť v tuzemských a ani zahraničných spoločnostiach.

1. 10.   Príspevkové organizácie v pôsobnosti kapitoly

Úrad je rozpočtovou organizáciou, ktorá nemá vo svojej pôsobnosti žiadne podriadené príspevkové organizácie.
2. Tabuľková časť

Návrh záverečného účtu úradu za rok 2010 obsahuje tabuľkovú časť v tomto rozsahu:

Tabuľka č. 1   Celkový prehľad príjmov a výdavkov kapitoly za rok 2010
Tabuľka č. 2   Výdavky kapitoly podľa ekonomickej a funkčnej klasifikácie za rok 2010
Tabuľka č. 3    Finančné operácie kapitoly za rok 2010
Tabuľka č. 4    Záväzné ukazovatele kapitoly za rok 2010
Tabuľka č. 5    Nepredkladá sa
Tabuľka č. 6    Nepredkladá sa
Tabuľka č. 7    Agregovaná súvaha kapitoly za rok 2010
Tabuľka č. 8    Agregovaný výkaz ziskov a strát kapitoly za rok 2010
Tabuľka č. 9    Nepredkladá sa
Tabuľka č. 10  Nepredkladá sa
3.   Príloha


V     súlade     so      Smernicou      Ministerstva      financií      Slovenskej      republiky z 13. januára 2009 č. MF/8208/2009-311 na vypracovanie záverečných účtov kapitol štátneho rozpočtu, štátnych fondov a na vypracovanie návrhu záverečného účtu verejnej správy Slovenskej republiky za rok 2010 tvorí prílohu záverečného účtu kapitoly organizačná schéma platná k 31. 12. 2010, ktorá vyjadruje kompetenčné usporiadanie medzi kapitolou ako ústredným orgánom a rozpočtovými a príspevkovými organizáciami v jej pôsobnosti. Predmetnú prílohu neprikladáme z dôvodu, že úrad nemá vo svojej pôsobnosti žiadne podriadené rozpočtové a príspevkové organizácie. 
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